
Číslo smlouvy zadavatele: 05NZ/2021

Číslo smlouvy zhotovitele: INGF/21/158

SMLOUVA O DÍLO

"Zpracování lesních hospodářských osnov ORP Jílemníce
pro zařízovací obvod Jilemnícko - Podkrkonoší"

Objednatellzadavatel:
Město Jilemníce
Bc. David Hlaváč - starosta města
Masarykovo náměstí č. p. 82, 514 01 Jilemnice
00275808

statutární zástupce:
sídlo:
ico.
DrČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
e-mail:
datová schránka: g2nbdtx

zástupce ve věcech technických: vedoucí odboru životního prostředí
e-mail.tel.:myslivec@mesto.jile
(dále jen "objednatel" nebo "zadavatel")

a

Zhotovítel:
ING-FOREST s.r.o.

sídlo: Kotkova 988,54401 Dvůr Králové nad Labem
zastoupený: Ing. Michal Macfelda, Ing. Vladimír Flídr - jednatelé
adresa pro doručování (je-li odlišná od adresy sídla)
IČO: 24170852
DIČ: CZ24170852
zapsaná v obchodním vé, oddíl C, vložka Č. 32105
bankovní spojení:
email:
telefon / mobil:
ID datové schránky: kby6njh
(dále jen "zhotovítel")

společně jako "smluvní strany" a každýjednotlivě jako "smluvní strana"

uzavírají

Stránka 1 z 12



v sou ladu s u stanovením § 25 86 a násl. zákona č. 89/20 1 2Sb., obč anský zákoník , ve zně ní
pozdě jš ích předpisů (dále jen "obč anský zákoník"), tu to smlou vu o dílo s výše u vedeným
názvem (dále jen "smlou va").

I. Ú č elsmlou vy

Ú č elem této smlou vy je realizace veřejné zakázky _ díla s názvem "Z pracování lesních hos
podářských osnov ORP Jilemnice pro zařizovací obvod Jilemnicko - Podkrkonoš í "
v působnosti obce s rozš ířenou působností Jilemnice.

II. Předmě t smlou vy

1 . Předmě tem smlou vy je závazek zhotovitele provést pro zadavatele na vlastní nebezpeč í a
vlastní odpově dnost dílo za podmínek stanovených smlou vou a v rozsahu stanoveném ní
že v čl. III. smlou vy (dále jen "dílo") a závazek zadavatele zaplatit zhotoviteli za dílo do
hodnu tou cenu v sou ladu a způsobem dle čl. V. smlou vy .

2. Z hotovitel se tou to smlou vou zavazu je pro zadavatele zhotovit ve sjednané dob ě dílo
spoč ívající v kompletním zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen "L H O")
pro zařizovací obvod Jilemnicko - Podkrkonoš í s platností od 0 1 .0 1 .20 23do 31 . 1 2.
20 32 pro právnické a fy zické osoby vlastnící lesy o celkové výmě ře menš í než 5 0ha
ve správním ú zemí ORP Jilemnice.

3. Z ařizovací obvod Jilemnicko - Podkrkonoš í by l vy mezen místně příslu šným orgánem
státní správy lesů, který zpracování L H Ozadal .

4 . Předbě žná výmě ra pozemků spadajících do zpracování L H Oč iní 1 0 5 0ha (slovy jeden
tisíc padesát hektarů) .

5 . Z hotovitel se zavazu je dílo řádně zhotovit v sou ladu se smlou vou a vy cházet z podklad ů a
podmínek stanovených jak ve smlou vě , tak i v rámci zadávacího řízení.

III. Specifikace díla, způsob plně ní

1 . Z ařizovací obvod Jilemnicko _ Podkrkonoš í zahrnu je tato katastrální ú zemí:

B u kovina u Č isté , Č istá u H orek, Jilemnice, K ru h, Martinice v K rkonoš ích, Mříč ná, Pe
řimov , Přívlaka , Rovnáč ov , Roztoky u Jilemnice , Stu denec u H orek , Svojek, Z álesní Lho
ta.

2. L H Obu de zpracována podle u st.§ 24 až 27 zákona č . 289/1 995Sb., o lesích a o změ ně a
doplně ní ně kterých zákonů (lesní zákon) , ve zně ní pozdě jš ích předpisů (dále jen "lesní
zákon "), v sou ladu s vy hláškou č . 84 /1 996Sb. , o lesním hospodářském plánování , záko
nem č . 1 1 4/1 992 Sb. , o ochraně přírody a krajiny , ve zně ní pozdě jš ích předpisů , dalš ích
předpisů sou visejících a provádě cích , v sou ladu s obsahem Informač ního standardu lesní
ho hospodářství pro L H Pa L H Os platností od 1 . 1 . 20 23. D igitální data bu dou zpracová
na v sou ladu s informač ním standardem lesního hospodářství, platným pro rok zpraco vá
ní, a prově řena v Informač ním a datovém centru Ú stavupro hospodářskou ú pravu lesů
B randýs nad L abem (dále jen "Ú H Ú L ")v platném výmě nném formátu dat L H Pa L H Oa
s naplně ním položek OL H _IDa OL H _PRAV_TIT dle podkladů posky tnu tých zadav ate
lem.

Stránka 2 z 1 2



3. Sou č ástí díla bu dou následu jící náležitosti , které zhotovitel dodá v u vedeném poč tu :

a) Všeobecná č ást - 2 paré

b) Podrobné ú daje pro porosty , porostní sku piny a dřeviny (hospodářská kniha) - 1 paré

c) Podrobné ú daje pro porosty , porostní sku piny a dřeviny (hospodářská kniha) s evidencí
- rozdě leno do samostatných knih dle působnosti odborných lesních hospodářů a jejich
organizač ního rozdě lení, např. pro jednotlivá ú zemní pracoviš tě Správy K RNA P, re ví
ry L Č R, s. p. apod. (dále jen "OL H") - 1 paré

d) Plochová tabu lka - 2 paré

e) L esnické mapy porostní 1 : 1 O 0 0 0volné listy - 1 paré

f) L esnické mapy porostní 1 :1 O 0 0 0montované , skládané , foliované s kladem listů - 1
paré

g) L esnické mapy porostní 1 :1 O 0 0 0montované , skládané , foliované - rozdě leno do č ástí
dle působnosti OL Ha jejich organizač ního rozdě lení, např. pro jednotlivá ú zemní pra-
coviš tě Správy K RNA P,revíry L Č R,s. p. apod . - 1 paré

h) L esnické mapy tě žební 1 :1 0 0 0 0volné list y - 1 paré

i) L esnické mapy tě žební 1 :1 0 0 0 0montované , skládané, foliované - rozdě leno do č ástí
dle působnosti OL Ha jejich organizač ního rozdě lení, např. pro jednotlivá ú zemní pra
coviš tě Správy K RNA P,revíry L Č R, s. p. apod. - 1 paré

j) Přehledová mapa , přehledová mapa kladu listů - 2 paré

k) Tiš tě né seznamy vlastníků , parcel a jednotek základního rozdě lení lesa - 1 paré

1 ) Velkoformátové přehled. mapy ve vhodném mě řítku např. 1 :1 5 0 0 0 /1:20 0 0 0- 1 paré

m) Na fla s h d is k u (lx) a C D (lx):

1 . Separáty jednotlivých vlastníků ve formátu PD F

1 1 . Nu merická a grafická digitální data L H O

1 1 1 . D igitální parcelní mapa

IV. Seznamy vlastníků , parcel a jednotek základního rozdě lení lesa ve formátu .xls

L esnické mapy bu dou provedeny se sou tiskem okolních majetků.

4 . A kceptování jednotlivých změ n v průbě hu zhoto vování díla , a to do 31. ledna prvního
roku platnosti L H O(změ ny v osobě vlastníka nebo dru hu pozemku , např. vy ně tí nebo
prohlášení za les). L H Obu de zpracována tak, aby zahrnovala na předmě tném zařizova
ném obvodu všechny lesy , pro které se L H Ozpracovává, tzn. pro všechn y lesy vlastníků
s výmě rou do 5 0ha, pro které není zpracován lesní hospodářský plán.

5. Prostorové rozdě lení lesa bu de přizpůsobeno vlastnickým pomě rům (listům vlastnictví) a
hranicím jednotlivých parcel.

6 . Popis lesních porostů bu de vztažen k lesu , který zařizovatel v terénu identifiku je jako za
řizovaný lesní majetek.

7 . Tě žby plánované v L H Obu dou vy cházet ze zjiš tě ného stavu lesa a z omezení vy plývají
cích z lesního zákona.

Stránka 3 z 12 



8. Předbě žný rozsah výmě ry zařizovaných lesních pozemků č iní 1 0 5 0ha; koneč ný rozsah
bu de u přesně n dle celkové plochy , která bu de u vedena v plochové tabu lce zpraco vané
L H O.

9. Z pracovaná L H Obu de zohledňovat požadavky vlastníků lesa v sou ladu s lesním záko
nem , které tito vlastníci u platní u Mě stského ú řadu Jilemnice.

1 0 . L H Obu de zpracována výhradně pro jednotlivé vlastníky , resp. list vlastnictví , sou hrnné
porosty mohou být vy tvářeny pou ze s písemným sou hlasem zadavatele , a to jen
v odůvodně ných případech , poku d nebu de možné provést grafickou identifikaci parc el.
D o zpracování bu dou zařazeny i lesní pozemky , u nichž je vlastník neznám ý.
V případech , kdy není zřejmý vlastník pozemků v kategorii PUPFL (např . tzv. "L V O"),
bu dou ty toparcely zařízeny každá zvlášť.

1 1. V průbě hu zpracovávání L H Obu dou zhotovitelem průbě žně navrhovány výjimk y (veli
kost a š íře holé seč e, lhůta pro zalesně ní holin a zajiš tě ní porostů, zákaz mýtní ú myslné
tě žby v porostech ve vě ku do 80 let , zámě rné rozš iřován í geograficky nepůvodních dru h ů
dřevin) v případě , že jejich u dě lení u zná za ú č elné . Ty tonavržené výjimky bu dou zada va
telem průbě žně projednávány a v případě , že na základě tě chto výjimek bu de třeba zapra 
covat do L H Ozmě ny , se zhotovitel zavazu je ty tozmě ny do zpracovávané L H Opro vést.

1 2. Z hotovitel zohlední specifika lesů zvláš tního u rč ení a lesů ochranných.

1 3. Z hotovitel L H Obu de komu nikovat a spolu pracovat s dotč en ými orgány a bu de zajiš ťovat
jejich stano viska potřebná pro zpracování L H O.

IV . Dob a plnění a způs ob před ání d íla

1. Z hotovitel se zavazu je zahájit provádě ní díla neprodleně po u zavření této smlou vy.

2. Č innosti zabezpeč u jící zhotovení díla bu dou provádě ny od zahájení provádě ní díla až do
předání kompletního díla bez vad a nedodě lků , příp . ods traně ní veškerých vad a nedodě l
ků (bu de-li s tě mito dílo převzato).

3. Smlu vní strany se dohodly na tě chto etapách plně ní díla:

a) I. e ta pa d o 31. 5. 2022 - PŘÍPRA VNÉ PRÁ C E:tvorba základní lesnické digitální
mapy ; zákres trvalého rozdě lení lesa ; převzetí veškerých podkladů pro tvorbu L H O
vy cházejících z OPRL a případné ově ření jejich správnosti , tvorba hospodářsk ých
sou borů a vy pracování rámcových smě rnic hospodaření na podkladě základních cha
rakteristik H Spro PL O (OPRL ); u přesně ní kategorizace lesů na jednotky rozdě lení le 
sa dle parcel K N;vy hotovení mapy parcel jako základního díla pro tvorbu L H O, vyho
tovení pracovních map pro venkovní popis; vy pracování zprávy k základnímu šetření
k vy hotovení L H O.Rozdě lení jednotek prostorového rozdě lení lesa bu de třístu pňo vé,
oddě lení bu de tvořit katastr, dílec bu de vy tvořen na základě podobných přírodních a
hospodářských podmínek a porost bu dou tvořit navazu jící parcely jednoho vlastníka
(L V). V rámci porostu bu dou vy tvořeny porostní sku piny a etáže. Č íslov ání vlastn íků
bu de průbě žné v rámci zařizovacího obvodu , v č ísle vlastníka bu de ro zlišen i dru h
vlastnictví.

Stránka 4 z 12 



b) II. etapa do 1 5 . 1 1 .20 22 - Z JIŠŤOVÁ NÍ STA VU L ESA A PL Á N H OSPOD Á Ř
SK Ý C H OPA TŘENÍ: zjiš tě ní stavu lesa a zákres porostního detailu ; plán hospodář
ských opatření bu de proveden v sou ladu s u st. § 1 5 odst. 3 vy hlášky Č . 84 /1 996Sb. a
dále pak takovým způsobem, který bu de v sou ladu s u st. § 31, 32 odst. 5 a 6 , § 33 a §
36 lesního zákona. Stanovení závazných u stanovení L H O,jejichž odvození u pravu je
vy hláška Mze Č . 84 /1 996 Sb. v u st. § 1 6, závazné u stanovení minimálního podílu
MZ D při obnově porostu bu de u rč ováno s přihlédnu tím ke konkrétnímu stavu a potře
bám jednotlivých porostních sku pin; zvláš tní zřetel bu de brán na plánování hospodář
ských opatření v lesích ochranných a zvláš tního u rč ení . Projednání ú kolů s odbornými
lesními hospodáři . Prokázání sou ladu plánu díla s požadavky orgánů ochrany přírody a
krajiny .

c) III. etapa do 28. 2. 20 23 - NÁ VRH D ÍL A předkládaný objednateli po odsou hlasení
shody digitálních dat L H Os ISH UL (kontrola ID C ).

d) Provedení kompletního díla bez vad a nedodě lků - nejpozdě ji do 31. 3. 20 23

4 . Z hotovitel není v prodlení s plně ním díla č ijeho dílč ích č ástí, neposk ytne-li mu zadava tel
sou č innost dle čl. VII . odstavce 4 a 5 . této smlou vy . Po dobu , po kterou neposky tne zada
vatel sou č innost nu tnou k provedení díla , se doba plně ní prodlu žu je .

5 . D ílo je řádně zhotovitelem zadavateli předáno a zadavatelem převzato podpisem zápi
su/protokolu o předání a převzetí díla obě ma smlu vními stranami konstatu jícím , že dílo je
bez jakýchkoliv vad a nedodě lků. Návrh protokolu vy hotovu je zhotovitel. Objednatel je
oprávně n , nikoli v však povinen dílo pře vzít , vy kazu je-li toto drobné vady a nedodě lky ,
jež samostatně č i ve spojení s jinými nebrání objednateli v u žívání díla zamýšleným způ
sobem.

6 . V případě , že zápis/protokol o předání a převzetí díla obsahu je záznam o vadách a nedo
dě lcích , bu de po jejich odstraně ní zhotovitelem vy staveno objednatelem písemné potvr
zení o tom , že vady a nedodě lky dle zápisu /protokolu o předání a převzetí díla by ly od
straně ny .

7 . Místem předání díla (vč etně předání veškerých doku mentů) je sídlo zadavatele.

v. C ena díla

1 . Z a zpracování díla v rozsahu u rč eném č lánkem III. této smlou vy se zadavatel zavazu je
zaplatit zhotoviteli smlu vní cenu u rč enou dohodnu tým způsobem na základě sjednané ce
ny za mě rnou jednotku (ha) , přič emž cena za tu to mě rnou jednotku je sjednána jako pev
ná a nepřekro čitelná po celou dobu realizace smlou vy a zhotovitel potvrzu je , že tato cena
obsahu je veškeré náklady a zisk zhotovitele nu tné k řádné realizaci díla, vč etně D PH
v zákonné výš i.

2. C ena díla se stanoví dle zákona Č . 5 26 /1 990Sb. , o cenách , ve zně ní. pozdě jš ích předpisů ,
dohodou , a to jako maximální cena za 1 ha lesních pozemků, na které se bu dou vztaho
vat L H O.C ena za 1 ha sku teč né plochy zpracovaných L H O(tj. za mě rnou jednotku 1 ha)
č iní:

1. C ena bez D PH 5 24,- K č

Stránka 5 z 1 2



1 1 . D PH 21 % 1 1 0 ,0 4K č

iii. C EL K EMza 1 ha vč . D PH 6 34 ,0 4 K č

IV. (slovy : šestsetřicetč ty řikoru nč eskýchč ty řihaléře)

C elková cena bu de stanovena jako nás ob ek u ved ené ceny za 1 ha (b ez DPH) a s k u teč
né plochy les ních pozem k ů, na které se bu de vztahovat L H Ov sou ladu s u st, č I. III odst.
2 smlou vy . C ena díla bu de navýšena o zákonem stanovené D PH .Předbě žná celková vý
mě ra lesních pozemků, na které se bu dou vztahovat L H Opodle s u st. č I. III odst. 2
smlou vy , č iní 1050 ha. Předbě žná celková cena díla tak č iní:

v. Předbě žná celková cena bez D PH 5 5 0 20 0 ,-K č

VI. D PH 21 % 1 1 55 4 2,- K č

VIl. Předbě žná celková cena vč . D PH 6 6 5 7 4 2,-K č

Vlll. (slovy : šestsetšedesátpě ttisícsedmsetč ty řicetdvakoru nč eských)

3. C enu díla bu de možné mě nit pou ze:

a) při změ ně celkové plochy zpracovávaných L H O,

b) v případě změ ny výše D PH v důsledku změ ny právních předpisů.

4 . Jakákoliv změ na ceny stanovená v u st. odst. 3 tohoto č lánku smlou vy bu de vždy předem
sjednána písemným dodatkem k této smlou vě .

5 . V této ceně je zahrnu t rozsah a poč et vy hotovení L H Opodle č lánku III. této smlou vy .

6 . Případná dalš í vy hotovení L H O,vy žádaná objednatelem nad rámec předmě tu díla, bu de
zhotovitel faktu rovat mimo u vedenou cenu za zvláš tní ú hradu . C eník dalš ích vy hotovení
č ástí L H O,naceně ný zhotovitelem v cenách v místě a č ase obvy klých, tvoří volnou (od
dě litelnou ) přílohu č . 1 smlou vy . V případě , že zhotovitelem v příloze č . 1 u vedená cena
přesahu je cenu v místě a č ase obvy klou , je zhotovitel oprávně n faktu rovat nejvýše cenu
v místě a č ase obvy klou . Přimě řenost ceny posu zu je objednatel, případnou nepřimě řenost
ceny je povinen prokázat (např. ú daji získanými průzku mem relevantního trhu ).

V I. Pla teb ní pod m ínk y

1 . Smlu vní strany sjednávají, že platba ceny díla bu de rozdě lena do tří splátek, a to takto:

a) První splátku ve výš i 30 % (v celých koru nách zaokrou hlených dolů) př edpokládané
ceny za zpracování L H Ou hradí zadavatel po u konč ení 1 . etapy [viz č láne IV. odst. 3
písmo a) smlou vy ] - dokonč ení přípravných prací a základního šetření.

b) D ru hou splátku ve výš i 4 0% (v celých koru nách zaokrou hlených dolů) předpokládané
ceny za zpracování L H Ou hradí zadavatel po u konč ení II. etapy [viz č l. IV. odst. 3
písmo b) smlou vy ] - dokonč ení venkovních prací.

Stránka 6 z 12 



c) D oplatek ceny celého díla u hradí zadavatel po ú plném a řádném provedení díla bez
vad a nedodě lků zhotovitelem, tj. po řádném dokonč ení veškerých č inností v rámci pl
ně ní smlou vy zhotovitelem , předání díla zadavateli a odstraně ní veškerých případných
vad a nedodě lků (by lo-li dílo s tě mito zadavatelem převzato).

2. Faktu rováno bu de zhotovitelem vždy po splně ní platebních milníků, u vedených v u st.
odst. 1 tohoto č lánku smlou vy , a to na základě písemného potvrzení objednatele, že daný
platební milník by l splně n. K opie tohoto potvrzení bu de zhotovitelem připojena jako pří
loha faktu ry .

3. Podkladem pro ú hradu ceny za posky tnu té dílo je doru č ená faktu ra (daňový doklad) vy 
stavená zhotovitelem. Splatnost faktu ry č iní 30 dnů ode dne jejího doru č ení zadavate
li. Z adavatel však není povinen hradit faktu ru , příp. její č ást, dříve, než obdrží finanč ní
prostředky (u rč ené k její ú hradě ) od příslu šného správního orgánu . V případě , že ani
k poslednímu dni splatnosti nebu de zadavatel disponovat finanč ními prostředky od pří
slu šného správního orgánu , vy rozu mí o této sku teč nosti zhotovitele. Z adavatel v takovém
případě není v prodlení s hrazením faktu ry a tu to, příp. její č ást, je povinen u hradit do 3
pracovních dnů ode dne obdržení finanč ních prostředků od příslu šného správního orgánu .

4 . Faktu ra mu sí obsahovat všechny náležitosti řádného ú č etního a daňového dokladu
v sou ladu s příslu šnými právními předpisy , zejména zákonem č . 5 6 3/1 991Sb., o ú č etnic
tví, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, a zákonem č . 235 /20 0 4Sb., o dani z přidané .hodnoty ,
ve zně ní pozdě j š ích předpisů.

5 . V případě , že faktu ra nebu de splňovat odpovídající náležitosti nebo k této nebu de připoje
na kopie písemného potvrzení objednatele o řádném splně ní faktu rovaného platebního
milníku , je zadavatel oprávně n zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpě t zhotoviteli k doplně ní č i
opravě , aniž se tak dostane do prodlení se splatností ; lhůta splatnosti poč íná bě žet znovu
od opě tovného doru č ení náležitě doplně né č iopravené faktu ry .

6 . C enu za dílo u hradí zadavatel výhradně v koru nách č eských (K č ). Z adavatel u hradí cenu
za dílo bezhotovostním převodem na bankovní ú č et zhotovitele u vedený v záhlaví této
smlou vy . Z atermín ú hrady se považu je termín odepsání platby z ú č tuzadavatele ve pro
spě ch ú č tuzhotovitele.

VII. Práva a povinnosti smlu vních stran

1 . Z hotovitel se zavazu je plnit dílo vlastním jménem a na vlastní odpově dnost.

2. Z hotovitel se zavazu je provádě t dílo řádně , tj. bez vad a nedodě lků, s odbornou péč í ve
spolu práci s příslu šnými odbornými lesními hospodáři a ve vy soké kvalitě .

3. Z hotovitel se zavazu je bez zby teč ného odkladu písemně informovat zadavatele o sku teč 
nostech , které by mohly ovlivnit řádné nebo vč asné plně ní této smlou vy .

4 . Z adavatel se zavazu je posky tovat zhotoviteli po celou dobu realizace díla řádnou a vč as
nou informač ní a odbornou podporu a nezby tnou sou č innost v rozsahu nu tném k řádnému
a vč asnému plně ní díla , a to na základě výzev zhotovitele.

5 . Z adavatel se zavazu je posky tnou t zhotoviteli ty topodklady :

Stránka 7 z 1 2



a) Nu merická data původního L H O(hospodářská kniha nebo výpis z ní)
b) G rafická data původního L H O(porostní nebo obry sová mapa)
c) Seznam parcel katastru nemovitostí u rč ených k vy hotovení L H Oa odpovídající

databázi
d) Odpovídající mapové podklady katastru nemovitostí v analogové nebo digitá lní

formě
e) Seznam vlastníků lesa se samostatnými L H P
f) Z ámě rya požadavky vlastníků lesa a dalš ích su bjektů
g) Případné dalš í doklady po vzájemné písemné domlu vě (např. aktu ální ty pologická

mapa, mapa pásem ohrožení imisemi, atd.)

6 . V případě , že zhotovitel plní č ástdíla prostřednictvím třetích osob (su bdodavatelů), odpo
vídá zhotovitel zadavateli, jako by plnil sám.

7 . Z hotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádě ní díla dodržování veškerých právních
předpisů Č eské repu bliky , dodržování důstojných a férových pracovních podmínek (důraz
na legální zamě stnávání) a dodržování bezpeč nosti a ochrany zdraví při práci , přič emž
u vedené bu de takový zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.

8. Z hotovitel se zavazu je zajistit dodržování pracovně právních předpisů, zejmé na zákona č.

26 2/20 0 6Sb., zákoník práce, ve zně ní pozdě jš ích předpisů (se zvláš tním zře telem na do
držování práv zamě stnanců vy plývajících z regu lace odmě ňování, pracovní doby , doby
odpoč inku mezi smě nami, atp.), dále předpisů týkajících se oblasti zamě stnanosti a bez
peč nosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona Č . 4 35 /20 0 4Sb., o zamě stnanosti ,
ve zně ní pozdě jš ích předpisů (se zvláš tním zřetelem na dodržování povinností zamě stna
vatele vy plývajících z regu lace zamě stnávání cizinců), a to vůč i všem osobám , které se na
provádě ní díla podílejí, a to bez ohledu na to, zda jsou práce na předmě tu plně ní provádě 
ny bezprostředně zhotovitelem č ijeho poddodavateli.

9. Z hotovitel je povinen zajistit řádné a vč asné plně ní finanč ních závazků svým poddodava
telům, kdy za řádné a vč asné plně ní se považu je plné u hrazení poddodavatelem vy stave
ných faktu r za plně ní posky tnu tá v sou vislosti s provádě ním díla. Z hotovitel se zavazu je
přenést totožnou povinnost do dalš ích ú rovní dodavatelského řetě zce.

1 0 .Z hotovitel zajistí eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale u drži telný rozvoj.

V III. Kontrola d íla

1 . K ontroly provádě né zadavatelem:

a) K ontrola dodržování smlou vy a plně ní objemu prací bu de provádě na formou mini 
málně třech kontrolních dnů v průbě hu plně ní, a to před u konč ením jednotlivých
etap, případně doplně né o dalš í kontrolní dny v průbě hu dru hé etapy pr ovádě ním te
rénních šetření.

b) Termín kontrolního dne a místo jeho konání stanoví zadavatel nejméně 1 0 dnů před
předpokládaným datem kontroly .

c) Osobou oprávně nou k provádě ní kontrol je zadavatel, případně Ú H Ú Lv zastou pení
zadavatele.

d) Z jednání kontrolního dne bu de zadavatelem vždy pořízen písemný zápis.

Stránka 8 z 12 



IX . Odpově dnost za vady a záru ka

1 . Smlu vní strany se dohodly , že zhotovitel posky tu je za dílo záru ku po celou dobu jeho
platnosti dle č l. II . odst. 2 smlou vy , tj. do 31 . 1 2.20 32 (dále jen "záru č ní doba"). Z hoto
vitel posky tnu tou záru kou zaru č u je, že všechny práce by ly provedeny kvalitně a v sou ladu
s požadavky zadavatele na zhotovené dílo v sou ladu s platnou právní ú pravou , vztahu jící
se k předmě tu díla. Z hotovitel zodpovídá za to, že dílo č i jeho č ástbu de mít vlastnosti
sjednané v této smlou vě , jinak vlastnosti obvy klé , stanovené závaznými u stanoveními
harmonizovaných technických norem (platný Informač ní standard lesního hospodářství ,
Sou bor kontrolních atribu tů L H O).Po této době odpovídá zhotovitel zadavateli za takové
vady díla, které prokazu jí poru šení právních předpisů platných v době zpracování L H O.

2. Oznámení vady díla (nebo jeho č ásti) je zadavatel povinen u č init písemně s výč tem a po 
pisem reklamovaných vad a se stanovením lhůty k jejich odstraně ní.

3. Z hotovitel se zavazu je vadu díla (nebo jeho č ásti) odstranit na své náklady neprodleně ,
nejpozdě ji do 6 0dnů ode dne obdržení písemného oznámení o vadě . V případě , že je nu t
né pro odstraně ní vady díla nebo jeho č ástijeho odevzdání zhotoviteli , zavazu je se ho
zhotovitel převzít v sídle zadavatele.

4 . Z adavatel je oprávně n u platnit u zhotovitele práva z odpově dnosti za vady , na které se
vztahu je záru ka , kdy koli bě hem trvání záru č ní doby .

5 . Provedenou opravu vady díla předá zhotovitel zadavateli v dohodnu tém termínu písem
ným protokolem.

6 . Nároky z odpově dnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smlu vní
poku tu .

7 . V případě , že zhotovitel vadu díla nebo jeho č ástiv u rč ené lhůtě neodstraní, je objednatel
oprávně n tu tovadu odstranit prostřednictvím třetí osoby , a to na náklady zhotovitele.

X .Smlu vní poku ty a ú roky z prodlení

1 . V případě , že bu de zhotovitel v prodlení s termínem dokonč ení etapy díla, stanoveným
v u st. č lánku IV . odst. 3 písmo a) až c) smlou vy , dopou š tí se tím poru šení smlou vy , za
které je povinen zaplatit zadavateli smlu vní poku tu ve výš i 2 5 0 0K č za každý započ atý
den prodlení.

2. V případě , že bu de zhotovitel v prodlení s termínem provedení kompletního díla bez vad
a nedodě lků, stanoveným v u st.č lánku IV . odst. 3 písmo d) smlou vy , dopou š tí se tím po
ru šení smlou vy , za které je povinen zaplatit zadavateli smlu vní poku tu ve výš i 5 0 0 0K č
za každý započ atý den prodlení .

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad u platně ných zadavatelem v záru č ní
době je zhotovitel povinen zaplatit zadavateli smlu vní poku tu ve výš i2 0 0 0K čza každou
jednotlivou vadu a započ atý den prodlení.

4 . Smlu vní poku ty jsou splatné 1 4 .den ode dne doru č ení písemné výzvy zadavatele kjejich
ú hradě , není-li ve výzvě u vedena lhůta delš í.

5 . Z adavatel je povinen zaplatit zhotoviteli ú rok z prodlení v zákonné výš i stanovené pří-

Stránka 9 z 1 2



slu šným nařízením vlády z dlu žné č ástky ceny za každý den prodlení s jejím zaplacením.

6 . Ú hradou smlu vní poku ty není nikterak dotč eno právo zadavatele na náhradu škody vznik
lé z poru šení povinnosti, ke kterému se smlu vní poku ta vztahu je, v plném rozsahu , tj. ani
co do výše, v níž případně náhrada škody smlu vní poku tu přesáhne.

X I. V la s tnick é právo

1 . Ve vztahu k vě cem, které se v důsledku realizace díla zhotovitelem stanou vlastnictvím
zadavatele, přechází na zadavatele nebezpeč í škody na zhotoveném díle a vlastnické právo
k tomu to okamžikem jeho převzetí zadavatelem.

2. Podklady předané zadavatelem zhotoviteli k plně ní předmě tu smlou vy bu dou při předání
díla vráceny zpě t zadavateli.

X II. Pojištění

1. Z hotovitel se zavazu je mít platně a ú č inně sjednáno pojiš tě ní odpově dnosti za škodu po
celou dobu plně ní této Smlou vy proti škodám vč etně škod finanč ních způsobeným tře tím
osobám jeho č inností, vč etně možných škod způsobených jeho pracovníky , způsobenou
zhotovitelem s limitem pojistného plně ní nejméně 5 0 0 00 0 0K č s ú zemní m rozsahem
Č eské repu bliky a se spolu ú č astí zhotovitele maximálně 1 0 %(deset procent).

2. Z hotovitel je povinen kdy koli na žádost zadavatele prokázat zadavateli splně ní povinnosti
u vedené v odstavci 1, a to předložením dokladů k pojiš tě ní, zejména potvrzení pojišťovn y
č i pojišťovacího makléře, pojistné smlou vy vč etně pojistných podmínek a dokladu o za
placení pojistného.

X III. Náhra d a šk od y

1 . K aždá ze smlu vních stran nese odpově dnost za způsobenou škodu v rámci platných práv
ních předpisů a této smlou vy . Obě smlu vní strany se zavazu jí k vy vinu tí maximálního ú si
lí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná ze smlu vních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsob e
nou poru šením svých povinností vy plývajících z této smlou vy , bránila-li jí v jejich splně ní
ně která z překážek vy lu č u jících povinnost k náhradě škody ve smy slu u st. § 291 3 odst. 2
obč anského zákoníku . Smlu vní strany se zavazu jí u pozornit dru hou smlu vní stranu bez
zby teč ného odkladu na vzniklé okolnosti vy lu č u jící odpově dnost bránící řádnému plně n í
této smlou vy .

X IV .Uk ončení s m lou vy

1 . K aždá ze smlu vních stran má právo od smlou vy písemně odstou pit, jestliže dru há smlu vní
strana nesplní povinnost, kterou podle smlou vy nebo podle zákona má, a to ani
v přimě řeně dodateč né lhůtě stanovené jí dru hou smlu vní stranou v písemné výzvě ke spl
ně ní.

2. Z hotovitel může od smlou vy odstou pit v případě , že:

a) zadavatel ani po písemném u pozorně ní neposky tne potřebnou sou č innost u vede
nou v č I. VII. smlou vy ,

Stránka 10 z 12 



b) zadavatel ani po písemné u rgenci , v níž zhotovitel posky tne zadava teli přimě řenou
dodateč nou lhůtu k ú hradě , nezaplatí faktu ru tak, jak je stanoveno v čl. VI.
smlou vy .

3. V případě odstou pení od smlou vy dle odstavce 2 předá zhotovitel rozpracované dílo a
předloží zadavateli vyú č tování sku teč ně vy naložených nákladů ve lhůtě do 1 mě síce od
data odstou pení. Z adavatel je povinen u hradit zhotoviteli prokázanou rozpracovanost pl
ně ní díla .

4 . Z adavatel může od smlou vy odstou pit v případě , že:

a) zhotovitel neu možní ani po písemné výzvě provádě t kontrolu ,

b) Z hotovitel bu de v prodlení s předáním díla nebo jeho č ástí dle čl. IV odst. 3 o více
než 30 dnů , poku d prodlení není zavině no zadavatelem.

5. V případě odstou pení od smlou vy dle odstavce 4 předá zhotovitel dílo zadavateli
v odpovídajícím stu pni rozpracovanosti vč etně podkladů. Veškeré náklady nese v tomto
případě zhotoviteI.

6 . Smlou vu lze dále u konč it písemnou dohodou smlu vních stran , jejíž sou č ástíbu de i vy po
řádání vzájemných závazků a pohledávek.

7. Odstou pením od smlou vy nezanikají povinnosti smlu vních stran k náhradě škody a
k ú hradě smlu vních poku t za závazky, které byly poru šeny ně kterou ze smlu vních stran
před doru č ením oznámení o odstou pení a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své po
vaze trvat i po skonč ení smlou vy .

xv. Z ávě reč ná u s ta novení

1. Z adavatel prohlašu je , že mě stoJilemnice , poku d postu pu je podle zákona Č . 1 0 6/1 999 Sb.,
o svobodném přístu pu k informacím, ve zně ní pozdě jš ích předpisů , je povinno posky tovat
veškeré informace o této smlou vě a o jiných sku teč nostech týkajících se tohoto závazko
vého právního vztahu , i kdy ž nejsou v této smlou vě výslovně u vedeny .

2. Obě strany prohlašu jí , že v sou ladu se zně ním zákona Č . 1 0 6 /1 999Sb. , o svobodném pří
stu pu k informacím , sou hlasí s možným zpřístu pně ním č i zveřejně ním celé smlou vy v je
jím plném zně ní , jakož i všech ú konů a okolností s tou to smlou vou sou visejících, ke kte
rému může kdy koli v bu dou cnu dojít.

3. Z hotovitel je srozu mě n s tím, že zadavatel je oprávně n u veřejnit dle § 21 9 odst. 1 Z Z VZ
na svém Profilu smlou vu vč etně všech jejích změ na dodatků. D ále je zhotovitel srozu mě n
s tím, že dle §21 9odst. 3 Z Z VZje zadavatel po vinen u veřejnit na Profilu výš i sku teč ně
u hrazené ceny za plně ní Veřejné zakázky . Z hotovitel tímto u dě lu je sou hlas zadavateli k
u veřejně ní všech podkladů , ú dajů a informací , vč etně tě ch, k jejich u veřejně ní vy plývá pro
zadavatele po vinnost dle právních předpisů . Z hotovitel svým podpisem níže potvrzu je , že
sou hlasí s tím, aby obraz smlou vy vč etně jejích příloh a případných dodatků a metadata k
této smlou vě by la u veřejně na v registru smlu v v sou ladu se zákonem č . 34 0 /20 1 5Sb. , o
zvláš tních podmínkách ú č innosti ně kterých smlu v, u veřejňování tě chto smlu v a o registru
smlu v , ve zně ní pozdě jš ích předpisů (zákon o registru smlu v). Smlu vní strany se dohodly ,

Stránka 1 1 z 1 2



že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv
zadavatel; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání.

4. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustano-
vení občanského zákoníku.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou platné,
jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci smluvních stran, jsou právně neúčinná.

7. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami. V případě, že
smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem zve-
řejnění v registru smluv.

8. Volnou (oddělitelnou) přílohu smlouvy tvoří příloha Č. 1 - ceník dalších vyhotovení částí
LHO.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž zadavatel obdr-
ží dva a zhotovitel jeden výtisk.

Město Jilemnice osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření této smlouvy byly
splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon podmiňuje platnost tohoto právního úkonu.
Uzavření této smlouvy o dílo za podmínek v ní uvedených bylo schváleno usnesením Rady
města Jilemnice Č. 124/21 ze dne 24. 11. 2021.

I \ UZ~ ...., \ é..--~ ~ ,'1 L _ 2.v 'L~V dne .
'\ \ ~ "I'-t ~ \ c, ; ~. ~ 2. - ~ L\

V dne .

.....

Zhotovitel Zadavatel

Stránka 12 z 12



Příloha č. 1 s m lou vy o d íl o - ceník d a lších vyhotovení čás tí LHO

Polož k a C ás tLHO C ena v Kč b ez DPH za 1 pa ré
1 . Všeobecná č ást 5 0 0
2. Podrobné ú daje pro porosty , porostní sku piny a dřevi- 7 0 0

ny (hospodářská kniha)
3. Podrobné ú daje pro porosty , porostní sku pin y a dře vi- 120 0

ny (hospodářská kniha) s evidencí - rozdě leno do sa-
mostatných knih dle působnosti odborných lesních
hospodářů a jejich organizač ního rozdě lení , např. pro
jednotlivá ú zemní pracoviš tě Správy K RNA P, revíry
L Č R,s. p. apod .

4. Plochová tabu lka 5 0 0
5. L esnické mapy porostní 1 :1 O 0 0 0volné listy 1 0 0 0 0
6. L esnické mapy porostní 1 :1 0 0 0 0monto vané, skláda- lO 0 0 0

né, foliované s kladem listů
7. L esnické mapy porostní 1: 1 0 0 0 0monto vané , skláda- lO 0 0 0

né, foliované - rozdě leno do č ástídle působnosti OL H
a jejich organizač ního rozdě lení , např. pro jednotli vá
ú zemní pracoviš tě Správy K RNA P, revíry L Č R, s. p.
apod.

8. L esnické mapy tě žební 1: 1 0 0 0 0volné listy 1 0 0 0 0
9. L esnické mapy tě žební 1 :1 O 0 0 0montovan é, skládané, 1 0 0 0 0

foliované - rozdě leno do č ástí dle působnosti OL Ha
jejich organizač ního rozdě lení, např. pro jednotli vá
ú zemní pracoviš tě Správy K RNA P, revír y L Č R, s. p.
apod .

10. Přehledová mapa , přehledová mapa kladu listů 30 0 0
11. Tiš tě né seznamy vlastníků, parcel a jednotek základ - 7 0 0

ního rozdě lení lesa
12. Velkoformátové přehled . mapy ve vhodném mě řítku 35 0 0

např. 1 :1 5 0 0 0/1 :20 0 0 0
13. Separáty jednotliv ých vlastníků ve formátu PD F v el. podobě zdarma
14. Nu merická agrafická digitální data L H O v el . podobě zdarma
15. D igitální parcelní mapa v el. podobě zdarma
16. Seznamy vlastníků , parcel a jednotek základního roz- v el. podobě zdarma

dě lení lesa ve formátu .xls


